
 
 

Verksamhetsberättelse för Svenska Aralsjösällskapet 2020 
 

Verksamhetsåret sträcker sig från 23 april 2020 till 10 maj 2021.  

 

Syfte med Aralsjösällskapet är att. 

- Sprida information om Aralsjöområdet, 

- Skapa opinion om miljö- och hälsosituationen i Aralsjöområdet. 

- Påverka politiker och myndigheter, nationella och internationella organisationer till 

konkret handling. 

- Genomföra egna projekt. 

 

Styrelse 

Under verksamhetsåret bestod styrelsen av  

Ordförande: Ann-Mari Sätre 

Vice ordförande: Björn Frostell 

Kassör: Lars Hylander  

Sekreterare: Gitte Jutvik Guterstam 

Ledamöter: Lars Rydén, Jerker Jarsjö, Bo Libert och Mattias Vesterlund. 

Suppleanter: Bo Kjellén, Gunilla Björklund och Christian Andersson. 

Revisorer: Ulf Holmberg och revisorssuppleant Marianne Nilsson. 

Valberedning: Claes Levinsson  

Hela verksamhetsåret har präglats av pandemin. Samtliga möten har varit digitala. Kontakter 

med andra organisationer och personer har lagts på is. Energi och ambitioner saknas dock 

inte. Styrelsemedlemmarnas erfarenheter och rika kontaktnät har lett till att SASS både kunnat 

få information och informera vidare. Kontakterna från EU Erasmus projektet UZWater har 

återupptagits och en masterkurs genomförts. 

Medlemmar  

Medlemsantalet är fortfarande lågt. SASS har vid slutet av verksamhetsåret 8 betalande 

medlemmar. På listan vi använder för utskick av nyhetsbrev och inbjudningar finns cirka 48 

namn. Det är dessa tidigare medlemmar och intresserade vi försöker locka tillbaka. Troligen 

tappar vi medlemmar eftersom när vi inte skickar ut påminnelse med post. Påminnelse via e-

post försvinner och glöms lätt bort. Vi har heller inte haft utåtriktade evenemang och på så 

sätt kunnat locka nya medlemmar. Målet att komma upp till 20 medlemmar vid 

verksamhetsårets slut har inte lyckats.  



 

Styrelsemöten  

Under verksamhetsåret har sex styrelsemöten genomförts (6 maj, 8 juni, 14 september, 4 

november, 9 december samt 16 mars 2021). Mötena har varit välbesökta och protokoll finns 

från samtliga möten. 

 

Position paper 

Det är bra och viktigt att ha samma bild internt och när vi kommunicerar med andra. Björn 

och Lars R har därför tagit initiativ till och beskrivit SASS bakgrund, verksamhetsområde och 

situationen med fokus på Aralsjöns avrinningsområde.  

 

Kurs i Nukus  

Lars R har kontaktat nyckelpersoner inom UZWater. Alla åtta universiteten svarar och 

berättar att erfarenheter och materiel från projektet används och att de är angelägna om att 

kontakterna med SASS återupptas. Rustam Eshnijazov (Рустам Ешниязов) från Karakalpak 

State University har med hjälp av Lars R samlat 12 studenter till en masterkurs i hållbar 

utveckling och hållbarhetsvetenskap. Kursen har hållits via zoom med 15 kurstillfällen om 90 

minuter. Föreläsningar har blandats med muntliga redovisningar och frågor. Dessutom har 

studenterna gjort korta presentationer i valda ämnen där någon varit opponent. Lars R har lett 

undervisningen med Björn Frostell, Bo Libert, Gunilla Björklund, och Lars Hylander som 

gästföreläsare.  

 

Kvinnor och vatten 

Ann-Maris arbete med kvinnors situation i postsovjet har återöppnat för kontakter och 

engagemang i frågan om kvinnor och vattenanvändning. Det var just denna fråga som ledde 

till att SASS bildades 1998. I november arrangerade IRES Institutet för Rysslands- och 

Euroasienstudier ett webinar om kvinnors situation i Centralasien. Ann-Mari och Bo L har 

börjat skissa på ett liknande webinar om Kvinnor och vatten.  

 

Hemsida och nyhetsbrev  

Bo L. har skrivit flera artiklar om vattenfrågor i Centralasien vilka publicerats på hemsidan 

Två nyhetsbrev har skickats till nuvarande och gamla medlemmar.  

 

Under 2020 hade Svenska Aralsjösällskapet webbsajt (http://www.aralsjon.nu) 1 637 (1 654,  

2 201) besök. Inom parentes redovisas 2019 och 2018 års siffror. Tillsammans tittade 

besökarna på 4 345 (5 361, 9 821) sidor. Populäraste sidan var även 2020 startsidan följd av 

motsvarande startsida på engelska, "Welcome to the Swedish Aral Sea Society". Besökarna 

kom från Sverige 647 besökare, USA 305, Kina 42, Sydkorea 36 och Frankrike 22. Christian 

uppdaterar hemsidan löpande. Även Mattias har hjälp till med det digitala. 

 

Externa möten och seminarier 

I februari 2021 arrangerade IRES Institutet för Rysslands- och Euroasienstudier ett webinar 

om utvecklingen av politik och samhälle i Centralasien. 

 

På styrelsemötet i mars 2021 berättade Ingrid Tersman, stockholmsbaserad ambassadör i 

Azerbaijan, Tajikistan, Turkmenistan och Uzbekistan om utvecklingen i Centralasien. 

Uzbekistan sticker ut i regionen som ett land där öppenhet och internationella samarbeten tar 

fart. Man har ett strukturerat arbete för att förhindra sandflykt och människors hälsa och 

försörjning i Aralregionen, berättar Ingrid. Någon förändring i relationen mellan Sverige och 

Uzbekistan är inte aktuell. 



 

Seminariet med Urmiasjön i Iran har skjutits på framtiden liksom all annan fysisk 

mötesverksamhet på grund av pandemin.  

 

 

Ekonomi 

Revisor Ulf Holmberg och årsmötet har gett styrelsen i uppdrag att se över den svaga 

ekonomin. I nuläget ansåg vi att det inte är smart att byta bank eftersom det antagligen inte 

minskar utgifterna nämnvärt. Samtal inriktas på hur vi istället kan öka intäkterna och få fler 

medlemmar. Målet var 20 betalande medlemmar vid årets slut. 

 

 

 

 

 

 

 

 


